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Konferansın Tanımı 
 

Dünyanın farklı ülkelerinden kadın müzelerini İstanbul’da buluşturan Kadın Müzesi: Toplumsal 

Bellek Merkezi ve Kapsayıcı Mekan - Uluslararası Kadın Müzeleri Konferansı 20-22 Ekim tarihleri 

arasında İstanbul Kadın Müzesi ve İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi işbirliği ile SALT 

Galata evsahipliğinde gerçekleştirildi.  

 

Türkiye'de kadın yaşam kalitesini etkileyen gelişmeler, tüm dünyada muhafazakar politikaların 

yükselişi ve yaklaşan ABD başkanlık seçimlerinin yol açacağı gelişmelerin endişesi çerçevesinde;  

kadın müzelerine barış kültürü aktörleri olarak bakılması, konferans  konusunun daha ciddi bir 

anlam kazanmasına zemin hazırlayan faktörler oldu. 

 

Üç gün boyunca konferansta kadın müzelerinin 21. yüzyıldaki toplumsal değişime yönelik etkileri, 

kadın müzesi müdürleri, küratörler, sanatçılar, kültür yönetimi, müzecilik, Kadın Araştırmaları 

Bölümü öğrenci ve akademisyenleri, insan hakları aktivistleri,  kadın örgütleri temsilcilerinin  

katılımıyla tartışıldı. Konferansta, Danimarka, Japonya, Avusturya, İtalya, Türkiye ve İsveç, 

Almanya ve Amerika Birleşik Devletleri ve Laos & Yeni Zelanda’dan gelen kadın müzeleri 

temsilcileri ile birlikte kesişimsellik konusunda çalışan akademisyenler; kadın  müzelerinde 

düşünce ve eylem alanı yaratan çalışma stratejilerini irdelediler. Toplumda dışlanan birey ve 

toplulukların kültürel temsile nasıl dahil edildiğini, görmezden gelinenlerin kültürel katılımının ve 

görünürlüğünün nasıl sağlandığını örneklediler.  Toplantıya uluslararası iki müze network kuruluşu  

International Council of Museums (ICOM)  ve  International Association of Women’s Museums 

(IAWM) da katıldılar.   

 

Konferansta, temel olarak, yerel düzeyde kapsayıcılık, küresel bağlamda kapsayıcılık ve barış 

kültürü başlıklarıyla üç kadın müzesi kategorisi ele alındı.Yerel kadın potansiyelini müzenin 

sosyokültürel etkinliklerine entegre eden kadın müzeleri, bulundukları küçük yerleşim birimlerinde 

kadınlara ulaşmayı başarıyor ve kadın yaşamlarında yeni alanlar açılmasında başat rol oynuyor. 

Küresel çalışma stratejileri geliştiren kadın müzeleri ise coğrafi anlamda uzak olan kadınları politik 

eyleme davet eden projeleriyle, kadınların birbiriyle yakın temasını sağlıyor. Toplumsal barışın 

tesisinde çalışan kadın müzeleri ise geçmiş üzerinde yoğunlaşıyor ve o travma yüklü geçmişin bir 

daha yaşanmaması için şimdi sorumluluk alıyor.  

 

http://www.istanbulkadinmuzesi.org/
http://www.bilgi.edu.tr/tr/programlar-ve-okullar/lisans/iletisim-fakultesi/
http://saltonline.org/?gclid=CKDc68achdECFQEG0wodtPMGWA
http://saltonline.org/?gclid=CKDc68achdECFQEG0wodtPMGWA
https://www.globalfundforwomen.org/women-discuss-crisis-in-turkey/#.WEsaun3djMs
https://www.globalfundforwomen.org/election-results-impact-womens-rights/#.WEsbbH3djMs
http://kvindemuseet.dk/
http://wam-peace.org/en/
http://www.frauenmuseum.at/
https://www.museia.it/
http://www.istanbulkadinmuzesi.org/
http://www.kvinnohistoriskt.se/
http://www.frauenindereinenwelt.de/
https://www.globalfundforwomen.org/election-results-impact-womens-rights/
http://www.girlmuseum.org/
http://icom.museum/
http://www.iawm.international/
http://www.iawm.international/
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Konferansın Çıktıları 
 

 Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi ve Sabancı Üniversitesi konferansın konularını içeren 

dersler açtı ve Ortadoğu Teknik Üniversitesi Sosyoloji Bölümünde olacağı gibi ilerdeki 

sömesterlerde de “Kadın müzelerinde barış konseptinin uygulanma modelleri”konulu desler 

açılması planlandı.  
 

 Konferansa kayıt yaptıranlar multiplikatör rolü de oynadılar ve kazanımlarını çalışmalarında 

kullandılar. (blog yazısı, parti çalışmaları, akademik tezler) 
 

 Konferansa katılan kadın müzeleri ortak araştırma ve sergi projeleri geliştirme planları 

yaptılar.  
 

 Konferans blog’unda, konferansın tüm  sunumları yayınlanacak ve kapsayıcılık konusunda  

güncel makalelere de yer verilecek. 
 

 Konferansa davet edilen kadın müzeleri temsilcileri ile müzelerinin özel kapsayıcı 

konseptleri konusunda derinlemesine söyleşiler yapıldı ve videoya kaydedildi. Söyleşi 

metinleri yazıldıktan sonra konferans blog’unda yayınlanacak. 
 

 Türkiye’de 80’li yılların ortasında oluşan ikinci dalga feminist hareketin bir etkinliği olarak 

organize edilmiş olan “Geçici Modern Kadın Müzesi” sanat projesinin küratörü Nakiye 

Boran; bu proje hakkında arsiv malzemelerinden yararlanarak  bir belgesel hazırladı. Bu 

belgesel, konferansın kapanışında gösterildi. 
 

 Konferans boyunca canlı yayın yapıldı   
 

 Konferansın bir kısa bir uzun iki belgeseli hazırlandı. Belgeseller konferans Blog’una 

yerleştirilecek. 

 

 

Konferanstan  Tartışma Notları  (Seçki) 
 

Konferansın notları;  „Konsepsiyonel Eleştiriler“, „Sorunlar ve Umutlar“ ve „Kurumsal Risikolar“  

olarak üç ana başlık altında  toplanabilir: 
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a. Konsepsiyonel Eleştiriler  

 

 

Kadın müzelerinin, toplumsal 

etkileri bağlamındaki kendi 

tespitleri 

 

Tartışma panellerinde kadın müzelerinin 

etki alanlarını genişletebilmeleri çerçevesinde 

dile gelen konsepsiyonel eleştiriler  

 

 

Kadın müzesi,  toplumsal cinsiyet 

dahil her türlü  tartışmaların 

yansıdığı bir platformdur. 

 

 

 Kadın müzesi, feminist ütopyanın vücut  bulduğu bir 

alan olma tuzağını barındırır. Birilerini kapsadığımızı 

düşünürken, kimleri dışladığımızı farketmeliyiz. 

 

 Türkiye’de eşcinsel kadınlarla trans kadınlar arasında 

tartışmalar oldu. Trans kadınların 8 mart 

kutlamalarına katılmaları istenmedi. Ama trans 

kadınlar da kadın olmanın aşağılanmasını yaşıyorlar. 

Erkek eşcinseller toplumda görünürler. Lezbiyenler 

görülmez. Kadın müzeleri, bu tür “istenmeyen 

ayrımcılığın” kırılmasında rol oynamalıdırlar. Tarihe 

not düşen LGBTI kadın kimliklerini  de kapsayıcı 

kadın müzesi tanımları içinde düşünmelidirler. 

 

 Kadın müzesinde toplumsal barışın tesisi için nasıl 

alan açabiliriz? Ötekileştirilen, düşman addedilenin 

gözünden şiddeti görebilmek icin kutupların 

oluşturulmaması gerekiyor. Barış uzun bir süreçtir ve 

kadın müzeleri konuşma için alan açmalı.  

 Kimlik üzerinden acılarımızı yarıştırmak  tedavi 

edici değil. İnsan hikayeleri ete kemiğe bürünmeli. 

 

- Kadınlararası farklılıklar  

- Tarihdışı sunum  

- “Difference with sameness” 

- Kapsayıcılık  

 

 Kadın müzesinin, finans kaynağı müzenin 

çalışmasını da denetler ve müze Viyetnam ve Çin’de 

devletin açtığı  örneklerde olduğu gibi genelleştirme  

yapan ve resmi tarihin yeniden üretildiği alan da 
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- Kesişimsellik 

 

Bu konseptler, müzeden topluma 

giden yansımalardır.   

olabilir.  

 

 Kadın müzesinde “Sabit” farklı kimliklerin bir araya 

gelmesi  yeterli değil. Bir kadın müzesi, birbirine 

değebilmek için alan açabilmeli.  

 

      Bunu yaparken ortak eyleme götürebilecek  en        

      önemli nokta, sadece farklılıkları değil, her bir   

      özelliğimizin  bizi birbirimizden ayırdığını da  

       unutmadan ortaklıklarımızı da vurgulayabilmektir.  

      Amacımız dönüşüm, sadece içinde bulunduğumuz  

      toplumun değil, hatta gezegenin dönüşümü.   

      Kesişimsellik konsepti yol açıcıdır ama orada   

      tıkanmayalım dönüşmeye devam edelim. 

 

 

Kadın müzelerinde farklı 

deneyimler kesişiyor ve bu 

gösteriliyor. 

 

 

 Temsil etmek otoriter bir yöntemdir. Müzeler 

sokağa çıkmalı. Ancak böylece farklı deneyimler 

buluşabilir ve kesişimsellik somut olarak 

farkedilir. 

 

 Yaşanılan acıları konuşabilmeliyiz. ortaklıkları 

görebilmeliyiz. Eğer acılarımız farklıysa, nasıl 

yanyana olabilmemiz için hangi alanların 

gerektiğini konuşmamız gerekli. Ötekileştirilen, 

düşman addedilenin gözünden şiddeti görebilmek 

icin kutupların oluşturulmaması gerekiyor.  

 

 Konu sadece devlet baskısı değil. Etnik ve 

milliyetçilik kapanına düşmeden, çapraz 

dayanışma ve benzeri gibi  tartışma yollarını 

bulmalıyız. 

 

 Katılımcılık çok önemli.  Barış kişilerin sürece 

katılımıyla hayat bulabiliyor. Kimlik, egemen 

olanın dilini bozduğu zaman güçlüdür. Kadın 

müzeleri, özne olduğunu unutmadan insan 
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hikayelerinde yoğunlaşmalı ve bu hikayeleri obje 

olarak sunmamalı.  

 

 

Kadın tarihi araştırmaları kadın 

müzelerini besler. 

 

Kadın tarihi araştırmaları, özellikle de akademik kadın 

tarihi araştırmaları çeşitliliğin görülmesinde en büyük 

engel teşkil eder. Çünkü genel olarak arşivler toplumsal 

çeşitliği yansıtmayacak şekilde tasarlanmıştır.  Ancak 

arşivlerdeki bu taraflılığın  bilinciyle yapılan akademik 

kadın tarihi araştırmaları,  kadın müzelerini gerçekten 

besleyen  kaynak olabilir. Kadın müzeleri, şimdiye kadar 

yaptıkları gibi,  kendi araştırmalarını kendileri 

yürütmeye devam etmelidirler.   

İlk´leri, yol açıcıları hatırlatmak 

şimdiki nesillere cesaret verir, rol 

modeli olurlar. 

Gündelik yaşamdan kadın örnekleri vermekle ancak 

amaçlanan kapsayıcılık   sağlanır. 

 

 

b. Sorunlar ve Umutlar 

 

Sorunlar 

 

Umutlar 

 

Türkiye dahil tüm dünyada  

muhafazakar, milliyetçi,ırkçı, 

çevreyi  ve doğa kaynaklarını 

fütursuzca tahrib eden, homofobik  

otoriter politikaların yükselmesi,  

kadın yaşamlarının her alanda  

etkilenmesine neden oluyor. 

 

 

Kadınlar karşılaştıkları tüm sorunlarla, içinde 

bulundukları şartlara özgü özel  stratejiler geliştirerek 

mücadele ediyorlar. 

  

Global dayanışma ile 2016 başında öldürülen Honduraslı 

kadın hakları savunucusu Berta Càceres’in mücadelesi 

unutulmuyor ve birçok kadın için,  esin kaynağı olmaya 

devam ediyor.  

 

Mısırlı aktivistlerin Nazra for Feminist Studies grubu,  

global dayanışma ile enerji bularak çalışmalarını 

sürdürüyor. Yanlız değiliz.  

 

 

Kadınlar sürekli reaksiyon 

 

Kadın müzelerinin yürüttükleri araştırma projeleriyle 

http://www.goldmanprize.org/recipient/berta-caceres/
https://www.globalfundforwomen.org/egyptian-defendher-mozn-hassan-and-nazra-for-feminist-studies-prestigious-award/#.WFPczX1mi4o
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göstermek durumundalar. 

Mücadeleye devam edebilmek için 

dayanışmanın önemi büyük.   

kadın mücadeleleri ve  yaşamları belgeleniyor, araştırma 

sonuçları sergileniyor.  

 

Global Fund for Women, Girl Museum, Museum 

Frauenkultur Regional-International  gibi müzelerin ve 

diğer kadın müzelerinin kadın öykülerini anlatan umut 

verici çalışmaları var ve bu sergiler müzeler arasında 

ödünç alınıp veriliyor. Dayanışmaların daha etkili  

devam etmesi için işbirliği yapmalıyız.  

 

 

 

Demokratikleşme ve barış,  kadın 

sesiyle mümkündür.  

 

 

Kadın mücadeleleri, gezici sergi ve/veya  sanal sergi 

olarak hayal bile edilemeyecek bir hızla dünyanın birçok 

yerindeki (internet erişimi olan!!!) kadınlara ulaşıyor. 

İnternet ve sanal kadın müzeleri  kadınların sesini 

duyuran, katılım, görünürlülük sağlayan mecralardır.  

 

Barış, çoğunlukla savaşın durması hali olarak anlaşılıyor 

ama bu siyasi liderlerin yapacağı bir şey. Biz barışı nasıl 

tesis edebiliriz, şok ederek mi yoksa, barışçı bir dille mi? 

Barış ancak dinleme ve görme pratiklerimizi 

değiştirdiğimizde olabilir.  Dinlemeyi görmeyi reddeden 

kesime nasıl ulaşacağız? Burada sanat devreye giriyor. 

Çatışmaları çözmek için kutu dışında düşünmek 

gerekiyor, bu yaratıcılığın da en önemli yöntemidir. 

Yapısal şiddeti durdurmakta  müzelere çok rol düşüyor. 

 

 

Daha fazla kadının internet  erişimi 

olması hayati öneme sahip.  

 

 

Global Fund for Women müzesi küratörü  Catherine 

King, 2014 ve 2015 yıllarında feminist bir internet hayali 

kuran Afrikalı, Asyalı, Latin Amerikalı bir grup kadının 

projelerini tanıttı. 

 

 

İletişim ağlarına her zaman gerek 

vardı, şimdi daha fazla  var. 

 

Alternatif muhalif kurum olarak ortaya çıkan kadın 

müzelerinin çalışmaları, kaçınılmaz olarak toplumun 

https://www.globalfundforwomen.org/
http://www.girlmuseum.org/
http://www.frauenindereinenwelt.de/
http://www.frauenindereinenwelt.de/
http://feministinternet.net/
https://www.apc.org/en/news/feministinternetnet-here
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“Diyarbakır’da  kadın müzesi 

kurma çalışmaları yapıyoruz. 

Müzemiz bir sorunla 

karşılaştığında, bu müze sadece 

Diyarbakırlı kadınların değil, tüm 

kadınların koruması altında 

olmalı”.  

 

demokratikleşmesinde rol oynuyor.  

Bu nedenle uluslararası iletişim ve dayanışma, 

demokratikleşme ve toplumsal barışın tesisi için önemli 

fırsatlar sunuyor.  

 

International Association of Women's Museums veya 

Global Fund for Women gibi varolan uluslararası ağları 

güçlendirmeliyiz.  Bu ağları kullanmalıyız. Ve bu ağların   

nasıl daha iyi işlevselleştiririleceği ve bu ağları nasıl 

kullanacağımız konusunda düşünmeliyiz.  

 

 

 

c. Kurumsal Risikolar 

 

Kadın müzesinin etik prensipleri paralelinde, kuruluşta takip edilmesi yollar, finansman kaynakları, 

bir kadın müzesinin sürdürülebilir olmasını sağlayacak stratejik ortaklıklar  hangi fırsatları ya da 

rizikoları içerir sorusu alttaki bağlamlarda düşünüldü:   

- Yerel yönetimlerle ortak çalışma 

- Otonom müze  ve  vakıflaşma  

- Müzeyi üniversite bünyesine entegre etme 

- Birçok kadın STK’nun müzeyi kurumsal olarak taşıması  

- Mekan sahibi kadın müzesi modeli 

- Sanal kadın müzesinin, toplumu etkileme taleplerinin yeterliliği 

- Sanal ve mekanlı müze haricindeki alternatif modeller  

- Sadece gönüllü çalışanların yürüttüğü  müze projesinin sürekliliğini sağlama 

 

 Konferansın atölyeleri  
 

Atölye adı Katılımcı 

Sayısı 

Detay 

 

Atölye 1  

21 Ekim 2016 

 

Kadın Müzeleri: 

Teoriler ve 

Kavramlar 

 

43 

 

Atölyede katılımcılarla birlikte alttaki kadın müzeleri 

temsilcileri de tartıştılar: 

 Women ́s Museum Denmark, Aarhus, Danimarka 

 Museum Frauenkultur Regional-International,  Fürth, 

Bavyera, Almanya 

 Women’s Active Museum on War and Peace, WAM, 

http://iawm.international/
https://www.globalfundforwomen.org/


 

 

 Sa
yf

a 
9

 

 Tokyo, Japonya 

 İstanbul Kadın Müzesi, İstanbul, Türkiye 

 Frauenmuseum Hittisau, Hittisau, Avusturya  

 

Moderatör:  Lucienne Thys Şenocak, Koç 

Üniversitesi 

 

 

Atölye 2   

21 Ekim 2016 

 

Kadın müzeleri 

hakkında bilmek 

istediğiniz, ama 

sormaya cesaret 

edemediğiniz her 

şey! 

 

21 

 

Atölyeyi,  International Association of Women’s Museums, 

IAWM koordinatörü Astrid Schönweger yönetti. 

 

Moderatör:  Itır Erhart, İstanbul Bilgi Üniversitesi 

 

Atölye 3   

22 Ekim 2016 

 

Kadın Müzeleri: 

Küresel İletişimin 

Gelecekteki 

Formları 

 

 

32 

 

Atölyede katılımcılarla birlikte alttaki kadın müzeleri 

temsilcileri de tartıştılar: 

 

 Women’s History Museum, Umeå, İsveç 

 Global Fund for Women, San Francisco, ABD 

 Girl Museum, Laos & Yeni Zelanda 

 Musea della Donna, Merano, İtalya 

 

Moderatör: Nazan Haydari, İstanbul Bilgi Üniversitesi 

 

 

 

Projenin  Öngörülen Hedefleri ve Hedefe ulaşıldığına Yönelik Göstergeler  
 

Öngörülen Hedef tanımı 1:  

Davetli  kadın müzeleri temsilcilerinin ve konferansın dinleyicilerinin konferansın  ana temaları 

olan “toplumsal bellek” ve “kapsayıcılık” konularında  yoğun düşünce alışverişi yapmalarını 

sağlamak.  

 

https://rcac.ku.edu.tr/sites/rcac.ku.edu.tr/files/luciennesenocak.pdf
http://www.bilgi.edu.tr/en/directory/people/itir-erhart
http://www.bilgi.edu.tr/tr/rehber/kisi/nazan-haydari-pakkan
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Öngörülen Hedef tanımı 2: 

Türkiye kadın hareketi, Türkiye akademiyası ve Türkiye’deki müzeciliğin çeşitli kademelerinde 

çalışan  katılımcıların  deneyimleriyle beslenmiş hayallerinin, beklentilerinin, eleştirilerinin, kadın 

müzelerinde kapsayıcılık bağlamında   dile getirilebildiği bir beyin fırtınası olanağı  sunmak. 

 

Öngörülen hedeflere ulaşıldığının göstergeleri: 

 

a. “Toplumsal bellek” ve “kapsayıcılık” konuları tüm oturumların,  tüm sunumların ve tüm 

tartışma panellerinin ana teması oldu.   

 

b. “Açılak bir kadın müzesinin, toplumsal barışa hizmet etmesini nasıl sağlayabiliriz? ” ana  

teması çerçevesinde;  tüm kadın müzeleri için hayati önemi olan  dayanışma, katılım, 

görünürlük ve kaynak yaratma konularında birlikte düşünüldü.   

 

c. Davetli kadın müzeleri aralarında  ortak çalışma planları geliştirdiler. Müzelerin ilgi 

alanları nedeniyle  oluşan farklılıklar temelinde  kapsayıcılık ve toplumsal barış 

konularında birlikte düşünmeye devam edilmesi kararlaştırıldı.   

 

d. Diyarbakır  Kadın Müzesi projesi, Antalya Kadın Müzesi, İstanbul Kadın Müzesi 

arasında,  ortak çalışma zemini  oluştu.  

 

e. Türkiye’deki kadın müzeleri;   dayanışma, katılım ve görünürlük talepleriyle uluslararası 

kadın müzeleri iletişim ağının paydası oldular 

 

 

Katılımcı Sayısı ve Profili 
 

20-22 Kasım 2016 tarihlerindeki konferansın tüm  günlerindeki sunum, tartışma panelleri ve  

atölyelere katılan sayısı 150 kişidir. 

 

Türkiyeli dinleyiciler; “toplumsal bellek” ve “kapsayıcılık” konularını etik kaygılarla önemli bulan,   

toplumsal barış talepleri olan  ve Türkiye’deki artan kutuplaşmanın yaratacağı tehlikelerin 

endişesini taşıdıkları için konferansa katılmışlardı.  
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Katılımcıların kurumsal profilleri:   

 Diyarbakır’da  kadın müzesi kurma hazırlıkları yürüten Mezopotamya Kadın Müzesi ve İçel 

Kadın Müzesi, Karşıyaka Kadın Müzesi  Proje Grupları, Antalya Kadın Müzesi, İzmir 

Kadın Müzesi  

 Üniversitelerin kültür yönetimi bölümü, müzecilik, tarih, kadın araştırmaları bölümlerinin  

öğrenci ve öğretim üyeleri  

 Müze profesyonelleri  

 Hrant Dink Vakfı, Hafıza Merkezi, İstanbul Barosu, Kadın haber Ajansı JİNHA , CİNS 

ADIMLAR ve benzerleri gibi toplumsal bellek konusunda çalışan kurumlar 

 Türkiye’nin farklı müze ve anı evlerinde görevli uzman personel 

 Belediyelerin kültür birimi çalışanları 

 Siyasi partilerin kadın meclislerinin temsilcileri 

 

Konuşmacılar, tartışma panelleri üyeleri, moderatörler ve atölyelerin yöneticileri ise kapsayıcı 

konseptle çalışan kadın müzeleri küratörleri, yöneticileri ve Uluslararası Kadın Müzeleri Birliği 

koordinatörü ile birlikte; toplumsal barış ve kapsayıcılık alanlarında çalışan akademisyenler,  

sanatçılar, politikacılar ve  sivil toplum kuruluşu aktivistlerinden oluşuyordu.     

 

 

Konferansın Toplumsal Cinsiyet Boyutunun   Değerlendirilmesi 
 

Projenin toplumsal cinsiyet boyutuna özel önem atfedildi. Davet edilen müzelerin seçiminde, 

tartışılacak konuların tesbitinde, panel katılımcılarının  isimlerinin kararlaştırılmasında, 

dinleyicilerin konferans kayıtları sırasında uyguladığımız kriterler sayesınde toplumsal cinsiyet 

dengesi  gözetilmiş bir etkinlik organize edildi. 

 

Davet edilen kadın müzelerinin seçim kriteri: 

Toplumsal bellek ve kapsayıcı mekan konseptli çalışan ve bunu yaparken de tüm dünya kadın 

müzeleri arasında toplumsal cinsiyet odaklı çalışan  yegane müze olan Danimarka kadın müzesi, 

etkinliğe davet edildi.  Bu müze çalışma alanını  2006 yılında  kadın tarihi konusundan,  toplumsal 

cinsiyet  temasına çevirdi. Neden? sorusu ise şöyle cevaplandırılıyor: “Dünyanın bizim yaşadığımız 

bölümünde, erkeklerin rolü neredeyse kadınların rolü kadar değişti ve transgender bireylerin sayısı 

arttı”. Toplumsal cinsiyet odaklı çalışan Danimarka kadın müzesinin varlığını bılmek ve 

çalışmalarını  tanımak, konferansa katılan diğer kadın müzeleri için zihin açıcı oldu. 

http://www.hrantdink.org/?Lang=en&Home&Lang=tr
http://hakikatadalethafiza.org/hafiza-merkezi-hakkinda/
http://www.istanbulbarosu.org.tr/
http://jinha.com.tr/
http://genderforum.sabanciuniv.edu/tr/announcements-detail/57436
http://genderforum.sabanciuniv.edu/tr/announcements-detail/57436
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Tartışma konuları ve panel katılımcıları için kriter: 

Toplumsal Bellek ve Kapsayıcılık ve kadın müzeleri bağlamında;  LGBTİ+ aktivistlerinin 

görüşlerinin dinlenmesi, önerilerinin kapasayıclı kadın müzeleri çalışmalarında dikkate alınabilmesi 

için LGBTİ+ aktivistleri de panelist olarak davet edildiler.  

 

Toplumsal cinsiyet bağlamında ve ötesinde konferans kayıtları sırasında uygulanan kriterler 

(öncelik sırasına göre numaralanmıştır) 
 

a. Türkiye’nin savaş bölgelerinden gelen dinleyiciler  

b. Kadın müzesi projelerinde  çalışanlar 

c. Hafıza merkezlerinde çalışanlar 

d. LGBTİ+ aktivistleri  

e. Müzeciler 

f. Sivil toplum kuruluşları  

g. Kadın ve müze konusunda çalışan üniversite öğrencileri 

h. Müzecilik, kültür yönetimi,kadın araştırmaları, iletişim konusunda çalışan öğretim 

üyeleri 

i. Diğer vasıflı katılımcılar 

 
 

Konferansın Ek  Faaliyetleri  
 

a. Konferansa davet edilen kadın müzeleri temsilcileri ile müzelerinin özel kapsayıcı 

konseptleri konusunda derinlemesine söyleşiler yapıldı ve videoya kaydedildi. Söyleşi 

metinleri yazıldıktan sonra konferans blog’unda yayınlanacak. 

b. Canlı yayın sayesinde tüm konferans, konferans mekanına gelemeyenlar tarafından da 

izlenebildi. 

c. Tüm konferansın video kayıtları yapıldı. 

d. Konferansın tartışma konularını yansıtan iki  belgesel hazırlandı.  

e. Konferansın farklı hedef grupları için, üç toplumsal cinsiyet hafıza yürüyüşleri organize 

edildi. Bu turlar için CİNS ADIMLAR grubu ile ortak çalışıldı. 

 Hafıza konusunda çalışan Türkiyeli 15 kişilik bir grup için Türkçe Beyoğlu Hafıza 

yürüyüşü 

 Davetli kadın müzesi temsilcileri için 15 kişilik bir grup için İngilizce Beyoğlu Hafıza 

yürüyüşü 

 Konferansın veda yemeği için İstanbul Kadın Müzesi’nin özel olarak tasarladığı 

‘Boğaz’ın Kadın Tarihi’ temalı motor turu 

http://genderforum.sabanciuniv.edu/tr/announcements-detail/57436
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Toplumsal cinsiyet hafıza yürüyüşlerinde Osmanlı toplumunda antimilitarist hareketin öncüsü, ilk 

Ermeni sosyalist feminist kadın yazar Zabel Yesayan, Türkiye'nin ilk Musevi kadın tiyatro yazarı 

Beki Luzia Bahar, ilk Kürt kadın dengbêj Ayşe San gibi isimler yanında Türkiye’de LGBTI+ 

hareketi tarihi, Gezi Parkı sürecinde feminist kadın etkinlikleri, Türkiye’deki  kadın hareketi tarihi 

ve eğitim ve çalışma hakkı elde etmek için kadınların verdiği mücadeleler konu edildi. 

 

 

Konferansın Konularının Sürdürülebilirliği 
 

İstanbul Kadın Müzesi için, konferansın en önemli uzun vadeli hedeflerinden birisi  müzecilik 

bölümlerinde,  müze uygulamalarında, akademik ve kültürel çevrelerde "toplumsal bellek" ve 

"kapsayıcılık” konularının “müze” bağlamında tartışılmaya devam edilmesini sağlamaktır.  

 

İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde, ODTÜ Sosyoloji Bölümü’nde, Sabancı 

Üniversitesi Gender Forum’da  konferansın içeriklerinin derslerde konu edilmesi,  konferansta 

ICOM (International Council of Museums) başkanı ve Müzecilik Meslek Kuruluşu Derneği 

(MMKD) kurucu başkanı Suay Aksoy  ve  International Association of Women’s Museums 

(IAWM) ile kurulan yakın ilişkiler, konferansın tartışma konularının daha geniş başlamlarda 

tematize edilmesini sağlayacak faktörlerdir.    

 

2018 sonbaharında  İstanbul Kadın Müzesi ‘Dünya Kadın Müzeleri Birliği’nin Asya ve Avrupa 

olağan kongresine ev sahipliği yapacak. Bu kongrede de  kadın müzesi  ve kapsayıcılık ve 

toplumsal barış ilişkilerinin tartışmalarının sürdürülmesi planlandı. 

 

Ayrıca: 

 Diyarbakır Belediyesi girişimi ile Mezopotamya Kadın Müzesi kuruluşu çalışmaları yapan   

grup konferansa katılarak, kadın müzelerinin stratejileri konulu tartışmalarda yer aldı. Bu 

ilişki,  planlanan kadın müzesinin sosyal katılım için bir platform oluşturmasında ve  

toplumsal cinsiyet-demokratik diyaloga açık bir kadın müzesi kurulmasında yeni 

perspektifler sağlayacaktır.  

 Konferanstaki tartışmalar,  İstanbul Kadın Müzesi’nin kendi çalışmalarını daha da  kapsayıcı 

yapmasına yardım edecektir. 

 İstanbul konferansı, kadın müzelerinin çalışmalarını görünür kılma ve  her kadın müzesinin 

kendi toplumundaki  kadınların seslerini duyurma konusundaki ortak kararı güçlendirdi. 

Farklı konulara odaklı çalışan kadın müzeleri ve kadın kuruluşları; ortak çalışmalarla daha  

http://www.istanbulkadinmuzesi.org/zabel-yesayan/?tur=Alfabetik
http://www.istanbulkadinmuzesi.org/beki-l-bahar/?tur=Alfabetik
http://biyografi.kurtcebilgi.com/kurt-dengbejler-biyografisi/ayse-san/
http://researchturkey.org/tr/lgbt-movement-in-turkey/
http://cinsadimlar.org/gezi-parki-direnisinde-kadinlar-ve-turkiyede-kadin-hareketi/
http://www.amargidergi.com/yeni/?p=1574
https://drive.google.com/file/d/0B7f9pE3UfwAoTmZXMUYweTd4bHc/view
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kapsayıcı ve barışçıl bir dünya oluşturmak için önemli katkılar sağlayabilirler. Dünya kadın 

müzeleri ağı IAWM (Uluslararası Kadın Müzeleri Birliği); çalışmaları hakkında  daha fazla 

bilgi edinmek veya birlikte çalışmak isteyen kişi ve kuruluşları bilgilendiriyor.  

 

 

Konferansın Sosyal  Medyadaki  Yansımaları 

 
Konferansın sosyal medya çalışmalarını SOSYAL KAFA yürüttü. Sosyal medya yansıma sonuçları 

alttaki  dört görselde açıklanmıştır: 

 

Görsel 1 

 

 
 

http://iawm.international/
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Görsel 2 

 

14 Ekim tarihinde SALT Galata'nın konferans duyurusuyla erişim sayısı yükseldi. 19 - 20 - 21 - 22 

tarihlerinde, yani konferans süresince anlık ve sık paylaşımlarla Facebook sayfamıza olan ziyaretler 

ortalamanın üzerinde seyretti.  
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Görsel 3 

 

Ziyaretçilerin gönderilerimize verdiği tüm tepkiler etkileşim olarak kaydedilir. Etkinliğe ait 

gönderilerimize gelen beğeniler, yorumlar, paylaşımlar ve bunların dışında kalan tüm tıklamalarla 

mevcut ortalamamızın üzerinde bir etkileşime ulaştık.  
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Görsel 4 

 

Twitler, Sivil Sayfalar ve Diken gibi sayfalar ve haber siteleri tarafından doğrudan alıntılanarak, 

haber yapıldı. 
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Konferansın Basındaki  Yansımaları (Seçki) 
 

Konferansın basın çalışmalarını kadın ve  çocuk hakları ve  toplumsal barış ve LGBTI+ haberleri 

takipçisi tanınmış feminist gazeteci  Burcu Karakaş yönetti. Böylece konferans hakkında haber 

niteliğinde bilgilere ek olarak, köşe yazarlarının ilgi alanları doğrultusunda daha geniş içerikli 

yazılar da basında yer aldı.  

 
 

  
 

Women’s Museums from All Over World Meet in İstanbul  

BIA News Desk 19 October 2016 

 

 

  
 

"Kadın Müzeleri Gizli Hikayeleri Ortaya Çıkarmalı"  

Nilay Vardar,  BİA Haber Merkezi 20 Ekim 2016 

 

 

  
 

İstanbul Kadın Müzesi ve İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi'nin ortak çalışmasıyla 

düzenlenen "Uluslararası Kadın Müzeleri Konferansı" başladı. 

20 Ekim 2016 

 

 

  

Günlük hayat müzesi  

Karin Karakaşlı, 23 Ekim 2016 

http://bianet.org/english/women/179781-women-s-museums-from-all-over-world-meet-in-istanbul?bia_source=rss
http://bianet.org/bianet/toplumsal-cinsiyet/179810-kadin-muzeleri-gizli-hikayeleri-ortaya-cikarmali
http://www.haberler.com/uluslararasi-kadin-muzeleri-konferansi-8878435-haberi/
http://www.haberler.com/uluslararasi-kadin-muzeleri-konferansi-8878435-haberi/
http://kulturservisi.com/p/gunluk-hayat-muzesi
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Kadın müzeciliği İstanbul’da tartışıldı: Erkekler için feminist konuları ilginç hale getirmek 

gerek 

23 Ekim 2016  

 

 

 

  

İstanbul’da kadın müzeleri konuşuldu 

Nergis Fırtına, 23 Ekim 2016  

 

 

  

Kadınların tarihi bu müzelere emanet! 

24 Ekim 2016  

 

  
Kadın Müzesi 

Müge İplikçi, 24 Ekim 2016  

 

 

 

 

 

http://www.diken.com.tr/kadin-muzeciligi-istanbulda-tartisildi-erkekler-icin-feminist-konulari-ilginc-hale-getirmek-gerek/
http://www.diken.com.tr/kadin-muzeciligi-istanbulda-tartisildi-erkekler-icin-feminist-konulari-ilginc-hale-getirmek-gerek/
http://www.milliyet.com.tr/istanbul-da-kadin-muzeleri-gundem-2332039/
http://www.gazeteduvar.com.tr/kultur-sanat/2016/10/24/kadinlarin-tarihi-bu-muzelere-emanet/
http://www.gazetevatan.com/muge-iplikci-998633-yazar-yazisi-kadin-muzesi/
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Kadın Müzeleri Konferansı dayanışma vurgusuyla sona erdi  

22 Ekim 2016 

 

 

  
Kadın müzeleriyle bellek ve barışın peşinde 

Karin Karakaşlı, 27 Ekim 2016 

 

 

Konferansın destekçileri 
 

Ana Destekçi 

 AÇIK TOPLUM VAKFI 

Destekçiler 

 GLOBAL FUND FOR WOMEN, KALİFORNİYA 

 İSTANBUL KADIN KÜLTÜR VAKFI, İSTANBUL 

 CONSULATE GENERAL of SWEDEN, İSTANBUL 

 AVUSTURYA KÜLTÜR OFİSİ, İSTANBUL 

 HEINRICH-BÖLL-STIFTUNG, İSTANBUL 

 ROSA-LUXEMBURG-STIFTUNG, BERLİN  

 ISTITUTO ITALIANO di CULTURA, İSTANBUL 

 INSTITUT FRANÇAIS d’ISTANBUL 

 

SALT Galata, konferansın evsahipliğini yapmıştır. 

 

 

 

http://haberdekisesiniz.com/haber/58415/kadin-muzeler-konferansi-dayanisma-vurgusuyla-sona-erdi.html
http://www.agos.com.tr/tr/yazi/16849/kadin-muzeleriyle-bellek-ve-barisin-pesinde
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 Konferanstan Görseller    
 

 
Konferans posteri 
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İstanbul Bilgi Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileri  

konferans çantalarını hazırlıyorlar. 
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Hoşgeldiniz Konuşmaları 

 

 
 

Meral Akkent, Women´s Museum Istanbul 

 

 
 

Asu  Aksoy,  İstanbul Bilgi Üniversitesi, İletişim Fakültesi 
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Grup resmi 
Soldan sağa 

İlk sıra:         Gül Aydın (koonferans asistanı), Bige Örer (İstanbul Bienali Direktörü, İKSV),  

Catherine M. King (Global Fund for Women), Meral Akkent (İstanbul Kadın  

Müzesi), Sigrid Prader (Museo delle Donne), Yıldız Ecevit (ODTÜ), Şehlem 

Kaçar (organizasyon grubu), Dilan Karaman (JİNHA Kadın Haber Ajansı) 

İkinci sıra:     Nazlı Ece (konferans asistanı), Nehir Kovar (konferans asistanı), Astrid  

Schönweger (International Association of Women’s Museums, IAWM), Yeliz Gül 

(Antalya Kadın  Müzesi),  konferans asistanı, konfererans dinleyicisi,  konferans 

asistanı,   Derya Acuner (organizasyon grubu) 

Üçüncü sıra:   Merve S. Öztürk (sosyal medya yönetmeni), konferans asistanı,  konferans asistanı,  

konferans asistanı 

Dördüncü sıra:  Ege Zeytun (organizasyon grubu), konferans asistanı, konferans asistanı,  konferans 

asistanı, konferans asistanı,  konferans asistanı,  konferans asistanı,  konferans 

asistanı 
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Açılış Paneli 

Kesişimsellik: Görülmeyenlerin Görülmesi – Görülmeyenlerin Gösterilmesi 

 

Soldan sağa:  Ayşe Gül Altınay, moderasyon (Sabancı Üniversitesi), Hande Birkalan Gedik  

(Yeditepe Üniversitesi), Yasemin Öz (Avukat, LGBTI+ aktivisti), CANAN (sanatçı), 

Helma Lutz (Goethe Universität, Frankfurt) 

 

 

 

http://myweb.sabanciuniv.edu/altinay/
http://yeditepe.academia.edu/HandeBirkalanGedik
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/oz-yasemin/
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/canan/
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/lutz-helma-prof-dr/
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Forum 

Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Müzelerinin Geleceği 

 

Soldan sağa:  Aksu Bora (Hacettepe Üniversitesi), Suay Aksoy (Uluslararası Müzeler Konseyi,  

ICOM), Ayşe Betül Çelik, Moderatör (Sabancı Üniversitesi), Anne Catherine 

Robert-Hauglusteine (Uluslararası Müzeler Konseyi, ICOM),  Merete Ipsen 

(Women’s Museum Denmark) 

 

 

 

http://jinhaber.link/TUM-HABERLER/content/view/66579
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/bora-aksu-prof-dr/
http://icom.museum/the-governance/suay-aksoy/
http://myweb.sabanciuniv.edu/bcelik/de/su_yayinlar/
http://icom.museum/news/news/article/dr-anne-catherine-robert-hauglustaine-appointed-director-general-of-icom/L/0/
http://icom.museum/news/news/article/dr-anne-catherine-robert-hauglustaine-appointed-director-general-of-icom/L/0/
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Forum  

Yerel Düzeyde Kapsayıcı Uygulamalar 

 

Soldan sağa:  Astrid Schönweger  (International Association of Women’s Museums, IAWM),  

Sigrid Prader (Museo delle Donne, İtalya), Fatmagül Berktay (İstanbul 

Üniversitesi), Stefania Pitscheider Soraperra (Frauenmuseum Hittisau, Avusturya), 

Tomur Atagök (Moderasyon) Dilan Karaman (JİNHA Kadın Haber Ajansı), Özge 

Açıkkol (sanatçı, Oda Projesi) 

 

 

http://istanbul.academia.edu/Fatmag%C3%BClBerktay
http://tomuratagok.com/biyografi.php?l=en
http://www.red-thread.org/en/article.asp?a=55
http://www.red-thread.org/en/article.asp?a=55
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Forum 

Küresel Bağlamda Kapsayıcı Uygulamalar 

 

Soldan sağa:  Hande Birkalan Gedik, Moderasyon (Yeditepe Üniversitesi), Astrid Schönweger   

(International Association of Women’s Museums, IAWM), Catherine M. King 

(Global Fund for Women, ABD), Merve Elveren (SALT), Ashley M.Remer (Girl 

Museum, Laos & Yeni Zelanda), Bige Örer (İstanbul Bienali Direktörü, İKSV),  

Maria Perstedt (Women’s Museum Sweden) 

 

 

 

 

 

 

 

https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/elveren-merve/
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/orer-bige/
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Forum 

Kapsayıcı Barış Uygulamaları 

 

Soldan sağa:  Meral Akkent (İstanbul Kadın Müzesi, Türkiye),  Feyza Akınerdem (Boğaziçi 

Üniversitesi + Barış İçin Kadın Girişimi), Ayşe Betül Çelik (Sabancı Üniversitesi), 

Karin Karakaşlı (yazar), Işıl  Eğrikavuk, Moderatör (İstanbul Bilgi Üniversitesi), 

Doğuş Derya (Kuzey Kıbrıs Parlamentosu), Mina Watanabe (Women’s Active 

Museum on War and Peace, Japonya), Gaby Franger (Museum Frauenkultur 

.Regional İnternational, Almanya) 

 

 

http://bogaziciuniversity.academia.edu/FeyzaAkinerdem
http://www.poetrytranslation.org/poets/karin-karakasli
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/katilimcilar-participants/derya-dogus/
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Atölye 2 

Kadın müzeleri hakkında bilmek istediğiniz ama sormaya cesaret edemediğiniz her şey! 

 

Soldan sağa:  Itır Erhart, Moderatör (İstanbul Bilgi Üniversitesi), Astrid Schönweger  

(International Association of Women’s Museums, IAWM) 
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Atölye 3 

Kadın Müzeleri: Küresel İletişimin Gelecekteki Formları 

 

Soldan sağa:  Sigrid Prader (Museo delle Donne, İtalya), Ashley M.Remer (Girl Museum, Laos 

&Yeni Zelanda), Maria Perstedt (Women’s Museum Sweden), Catherine M. King 

(Global Fund for Women, ABD), Nazan Haydari, Moderatör (İstanbul Bilgi 

Üniversitesi)  
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Kapanış oturumu 
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Veda yemeği  
 

Soldan sağa / İlk sıra: Ege Zeytun (organizasyon grubu), konferans asistanı 

İkinci sıra:    Nazan Haydari, Moderatör (İstanbul Bilgi Üniversitesi), Gülümser Yıldırım (Istanbul Kadın Kültür 

Vakfı), Meral Akkent (Istanbul Kadın  Müzesi), Sigrid Prader (Museo delle Donne, İtalya), Maria 

Perstedt (Women’s Museum Sweden), Ayşe Gül Altınay, moderatör (Sabancı Üniversitesi), 

Katılımcı 

Üçüncü sıra:    Katılımcı (Diyarbakır Belediyesi), Mina Watanabe (Women’s Active Museum on War and Peace, 

Japonya), Gaby Franger (Museum Frauenkultur .Regional İnternational, Almanya), Merete Ipsen 

(Women’s Museum Denmark), Catherine M. King (Global Fund for Women, ABD), Stefania 

Pitscheider Soraperra (Frauenmuseum Hittisau, Avusturya), Astrid Schönweger (International 

Association of Women’s Museums, IAWM),  Ashley M.Remer (Girl Museum, Laos & Yeni Zelanda), 

Kristina Kraemer (konferans asistanı), Katılımcı, Gül Aydın (konferans asistanı), Nehir Kovar 

(konferans asistanı), Merve S. Öztürk (sosyal medya yönetimi), Sema Semih (CİNS ADIMLAR) 
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 Konferans Malzemeleri Arşivi 
  

 Program Kitapçığı  

 

 Program Broşürü – Türkçe –  

 

 Program Broşürü –  İngilizce –  

 

 Konferans Blog‘u  
 

 Tanıtım Videosu – Türkçe –  

 

 Tanıtım Videosu – İngilizce I –  

 

 Tanıtım Videosu – İngilizce I –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
♀.♀.♀♀.♀.♀ 

♀.♀♀.♀ 

♀♀ 

. 
 
 

https://dl.dropboxusercontent.com/u/176141/booklet-inklusion.pdf
https://dl.dropboxusercontent.com/u/176141/program-TU-p.pdf
https://dl.dropboxusercontent.com/u/176141/program-EN-p.pdf
https://inklusionvekadinmuzeleri.wordpress.com/conference/konsept-concept/
https://www.youtube.com/watch?v=CrUPKle76sY
https://www.youtube.com/watch?v=lFkSkvjaqNw
https://www.youtube.com/watch?v=6CfRD7ZzwYo

